1

ERRATA EDITAL DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA Nº 60/2023

A Diretoria da Faculdade de Ensino Superior da Amazônia Reunida - FESAR, situado à Av. Brasil, nº

1435, setor Alto Paraná, na cidade de Redenção, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação dos itens abaixo, do Edital de Renovação de Matrícula Nº 60/2023,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens não mencionados.

1. ONDE SE LÊ:

2. DO PERÍODO E DA RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA

2.1.1. Internato do curso de medicina: 15/11/2023 a 29/12/2023.
2.1.2. Demais turmas do curso de medicina, curso de enfermagem e curso de direito: 15/11/2023 a

10/01/2024.

LEIA-SE:

2. DO PERÍODO E DA RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA

2.1.1. Internato do curso de medicina: 16/11/2023 a 29/12/2023.
2.1.2. Demais turmas do curso de medicina, curso de enfermagem e curso de direito: 16/11/2023 a

10/01/2024.

2. ONDE SE LÊ:

6. DA ALTERAÇÃO DE DISCIPLINAS

6.1. A alteração de disciplinas do semestre 2024/1 deverá ocorrer de 15/11/2023 a 08/12/2023 e

08/01/2024 a 31/01/2024. Será restrito para acadêmicos com status de “MATRICULADOS” e

adimplentes.

LEIA-SE:

6. DA ALTERAÇÃO DE DISCIPLINAS

6.1. A alteração de disciplinas do semestre 2024/1 deverá ocorrer de 16/11/2023 a 08/12/2023 e

08/01/2024 a 31/01/2024. Será restrito para acadêmicos com status de “MATRICULADOS” e

adimplentes.

3. ONDE SE LÊ:

10. DO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

10.1. As solicitações de aproveitamento de estudo deverão ocorrer nos seguintes períodos:
10.1.1. Medicina: 15/11/2023 a 08/12/2023 e 08/01/2024 a 19/01/2024.
10.1.2. Direito e enfermagem: 15/11/2023 a 08/12/2023 e 08/01/2024 a 31/01/2024.

LEIA-SE:

10. DO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

10.1. As solicitações de aproveitamento de estudo deverão ocorrer nos seguintes períodos:

2

10.1.1. Medicina: 16/11/2023 a 08/12/2023 e 08/01/2024 a 19/01/2024.
10.1.2. Direito e enfermagem: 16/11/2023 a 08/12/2023 e 08/01/2024 a 31/01/2024.

Os demais itens e subitens não mencionados permanecem inalterados.

Redenção, 14 de novembro de 2023.

ADRIELE SOUZA FONTES
DIRETORA GERAL

		2023-11-14T16:25:05-0300